

CURRICULUM VITAE

	1. Mbiemri:
	Gashi

	2. Emri:
	Antonio

	3. Nacionaliteti:
	Shqiptare

	4. Shtetësia:
	Kosovar

	5. Data e Lindjes:
	15.10.1966

	6. Gjinia: 
	M

	7. Detajet kontaktuese: 
	

	Email:
	antonio.gashi@uni-pr.edu

	 Tel:
	045282511

	
	

	8. Niveli Arsimor:
	MA

	Institucioni:
	Fakulteti i Muzikes Zagreb, Kroaci

	 Data e diplomimit:
	1991

	Diploma : 
	Violoncellist i Diplomuar

	
	

	Institucioni:
	NordwestDeutsche Musikakademie Detmold (Gjermani)

	 Data e diplomimit:
	1991-1995 Aufbaustudium und Kunstlerische Reiffepruffung

	Diploma/ Doktorata : 
	Diplôme e Provimit Artistik

	
	

	Institucioni:
	NordwestDeutsche Musikakademie Detmold (Gjermani)

	 Data e diplomimit:
	27.06.2000

	Diploma/ Doktorata : 
	MA  te Muzikes Kamertale - Violoncelo

	
	

	
	

	9. Titulli akademik:
	Profesor i Rregullt

	Institucioni:
	Fakulteti i Arteve

	 Data e zgjedhjes:
	2009

	
	

	10. Krijimtaria artistike, Koncertet solistike
Violoncelist shqiptar. U lind në Prishtine me 15.10.1966. I filloi mesimet e para te violoncellos ne moshen 13 vjecare te profesoret Carlo Bermel dhe Dimitar Stojanov. Ne vitin 1986 i fillon studimet ne lenden e violoncellos ne Akademine e Muzikes ne Novi Sad te prof. Istvan Varga. 2 1989 i vazhdon studimet ne Akademine e Muzikes ne Zagreb te prof. Valter Deshpal , ku dhe diplomon ne vitin 1991.Po ne kete vit i filloi studimet postdiplomike ne Akademine e mirenjohur NORDWESTDEUTSCHE MUSIK AKADEMIE ne Detmold (Gjermani) te prof. Karinne Georgian e me vone tek prof. Marcio Carneiro, te i cili dhe i kreu studimet ne vitin 1995. Ne te njejten akademi te muzikes (Detmold ) ne vitin 1996 i filloi studimet speciale te muzikes kamertale te cilat i perfundoi me sukses ne vitin 2000. Si solist dhe anetar i ansambleve te ndryshme kamertale koncertoi ne Kroaci , Slloveni,Austri, Gjermani, Itali , France,Spanje, Maqedoni, Rusi,Azerbajxhan, Peru , Japoni etj. Bashkepunoi me dirigjente te njohur si : Pavle Despalj , Leclaw Salacki , Stanko Sepic, Christoph Poppen , etj. Koncertoi ne ansamble te ndryshme kamertale me emra te respektuar te muzikes klasike ne bote si : Pavel Vernikov, Kevin Kenner , Christoph Rocholl , Istvan Varga , Thomas Christian , K.Ishibashi, Eckhard Fischer , etj. Anetar i Orkestres se Radiotelevizionit te |Prishtines 1985-86 Anetar i Filharmonise se Zagrebit 1990 – 1991 Anetar i DetmolderKammerOrchester 1992-99 Jeunesses Musicales World Youth Orkestra 1990-91 Kolner Kammerorchester , NordWestDeutsche Philharmonie Filharmonise se Kosoves 2000 Drejtor i Filharmonise se Kosoves 2000-2003 Producent ekzekutiv i RTK-se 2004-2009 u.d.Drejtor i TV-se dhe Drejtor Gjeneral i RTK 2009-2010.
Anetar I TRIO BALKANIKA , dhe ansamblit CELEBRE.
 Aktualisht ligjeron ne Akademine e Muzikes ne Universitetin e Prishtines lenden e Violoncellos dhe te Muzikes Kamertale 

/ Koncertet solistike / Rolet Kryesore – Kombëtare dhe Ndërkombëtar

Solist ME ORKESTER 
• Orkestra Sinfonike e RTP-*se 1981 S. Sepic dirigjent. 
• Orkestra Sinfonike e RTP-*se 1986 L. Salacki dirigjent. 
• Orkestra Sinfonike e RTP-*se 1987 B. Berisha dirigjent..
 • Detmolder Soloisten 1993 Spain tour , Jose-Luis Barrios dirigjent.
 • Orchester des Technischen Fakultet Darmstadt 50 jaehriges Jubileum 1997 Martin Knell, dirigjent • Orchestra Harkore e Tiranes, Prishtine 1999 dirigjent. R. Tisseo 
• 2000 Kosova Filharmony Prishtine , B.Cela dirigjent. 
•.2002 Filharmonia e Kosoves Prishtine, Pavle Despalj dirigjent. 2002 Filharmonia e Kosoves Prishtine, Eno Koco dirigjent.
 • 2003 Macedonian Philharmonic Orchestra , Vjaceslaw Prasolow dirigjent. 3 • 2003 Macedonian Philharmonic Orchestra ,Ermir Krantja dirigjent. 
• 2003 Filharmonia e Kosoves Prishtine, Fabio Bernoni dirigjent. 
• 2011 Filharmonia e Kosoves Prishtine, B.Jashari dirigjent. 2012(SHTATOR) Filharmonia e Kosoves Prishtine, Pavle Despalj dirigjent 
Recitalet
 • "Shkupi/Skopje Summer 1993, 
• Zagreb ,Croatia HGZ 1991
 • Detmold , Academic Aula 1995 
• Worms , Germany ,Franciscan Monastery - 1996.
 • Detmold , Germany Neue Aula /Brahms saal 1995 
• Bielefeld , Aula of Bethel Gymnasium 1998 
• Detmold , Germany Neue Aula 2000 
• Prishtine , Kisha Katolike 2006 
 2011Gaming Austria , Karteuser bibliothek 
 2012(Feb.)Wienna Austria, Palais Henckel-Donnersmarck 
07.04.2014 ne TETOVE (MAQEDONI) me Ansamblin Celebre
 09.04.2014 ne07.04.2014 ne FERIZAJ (KOSOVE) me Ansamblin Celebre 1
6.04.2014 ne PRISHTINE me Ansamblin Celebre 
• "Vivendi" Prishtina 2000 • International Festival "Bach Week" Prishtina ensemble Vivendi 2000
 • The first International Festival chamber music Prishtina 2000 4 
• The second international festival of chamber music ensemble Prishtina 2001 and P. Vernikov Vivendi and Vivendi, and D. Han 2001. 
• Chamber Trio with Boris Previshich and PROHELVETIA in Shkupi/Skopje andBitola 2002
. • Festival "ReMusica" Prishtina 2002 
• Chamber ensemble Detmold Germany 2002 (with soloist E. Fischer) 
• Third International Festival of music PRISHTINA 
• Chamber Prishtina 2002 (with Pavel Vernikov and Kevin Kenner)
 • String Trio Kosova Prishtina 2003
 • Festival "ReMusica" 2003 
• Ensemble "Musica Balkanica" Ohrid Fest.2003
 • TrioHarkorKosova Kosovo Kamerfest-2004
 • Festival "ReMusica" 2004
 • string Trio Kosova Kosova & Derek Han Kamerfest (2006)
 • Ensemble "Bachus" Kosovo Kamerfest-2006 
• String Trio Kosova & Francesco De Zan Kamerfest 2006
 • Festival "ReMusica" 2007 
• Concert, 100th Anniversary Congress of Monastir, Shkup/ Skopje 2008
 • Ensemble "Bachus, Shkupi/Skopje 2008 
• Cellissimo Quartet Prishtina / Gjirokaster 2008
 • Ensemble "Bachus, Shkupi/Skopje 2010 
• Trio Celebre, Chopin Festival Prishtina 2010
 • Trio Celebre ,Chopin Festival Prishtina 2011 Trio Celebre, Charity Concert , Prishtina ,Feb. 2012 Trio Celebre, Chopin Festival Prishtina, 2012(26.04) 
• Ensemble "Bachus, Shkupi/Skopje 2012 Aula Macedonian Opera
  Cellissimo Quartet Concert Korce 30.06.2012
  Trio Celebre Chopin Festival Prishtina 2013(17.04)
- 15.06.2014 Koncert Solistik FIlharmonia e Kosoves – Dvorak Concerto, for Cello and Orchestra
- 22.05.2017 Koncert Kuintet – Ankara Filharmonik Hall
- 27.02.2019 Koncert Ankara Mozart Hause Trio BALKANIKA
- 28.02.2019 Koncert Ankara  TRT (Live) Trio BALKANIKA
-17.. 10. 2019 Koncert Trio BALKANIKA  PRIZREN
18.10.2019 KAMERFEST , Trio BALKANIKA PRISHTINA
- 18.12. 2019 ,Ahmed AdnanSaygun Sanat Markezi IZMIR ,Trio BALKANIKA
- 24.01.2020 BUÜDK , BURSA . TRIO BALKANIKA
- 26.01. – 2.02.2020 BURSA INTERN. WINTER MUSIC ACADEMY -CAKA MASTERCLASS,  CELLO PROFESOR
  2019  - Ensemble CELEBRE , Koncert in LUXEMBOURG


- 20.02.2018 Koncert Ansambli Celebre Salla e Universitetit të Arteve Tirane Shqiperi
- 25.09.2018 Koncert Ansambli Celebre Kisha Shën Ndou Prishitinë
- 08.12.2017 Koncert Ansambli Celebre Salla e Shkolles se Muzikës Gjakove
- 16.04.2014 Koncert Ansambli Celebre  Piano Fest
- 09.04.2014 Koncert Ansambli Celebre  Teatri i Qytetit Ferizaj
-






	11. Përvoja e punës:
2011 Co- Profesor i Kursit te Muzikes Kamertale ne Universitetin Veror te Prishtines . 
2012 (8-20 Korrik) Co- Profesor I Kursit te Muzikes Kamertale ne Universitetin Veror te Prishtines . 2013 (22.07-02.08) Co- Profesor I Kursit te Muzikes Kamertale ne Universitetin Veror te Prishtines
19-30.07.2015 Profesor i Violoncellos - Edicioni 4 Europian Summer Music Academy

	Data:
	1999- 2003

	Vendi:
	Prishtine

	Emri i Institucionit:
	Filharmonia e Kosoves

	Pozita:
	Drejtor

	Përshkrimi:
	Drejtori I pare I Filharmonise se Kosoves

	Data:
	2004 -2010

	Vendi:
	Prishtine

	Emri i Institucionit:
	RTK

	Pozita:
	Producent ekzekutiv , U.D. Drejtor I TV-se dhe Drejtor Gjeneral

	Përshkrimi:
	Producent ekzekutiv I programeve te Huaja ,Rinise , Muzikes dhe \Sportit Drejtor I TV-se Drejtor Gjeneral 2009-2010




	Data:
	1999-2014

	Vendi:
	Prishtine

	Emri i Institucionit:
	Filharmonia e Kosoves

	Pozita:
	Udheheqes I Violoncellove

	Përshkrimi:
	Udheheqes I seksionit te Violoncellove ne orkester



	
	

	12. Arsimimi dhe trajnimet:
12. Arsimimi dhe trajnimet: Trajnim ne menaxhment nga prof. Roberto Prandin Itali. Groznjan/Kroaci ,
Kurs perfeksionues ne Violoncello te prof. Valter Deshpali Groznjan/Kroaci ,
Kurs perfeksionues ne Violoncello te prof. Michael Flaxmann. Portogruaro/Itali,
Kurs perfeksionues ne Violoncello te prof.Karinne Georgian. Detmold/Germany,
Kurs perfeksionues ne Muzike Kamertale te prof. Jan Vogler.

	Data:
	

	Kualifikimi i arritur:
	

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	



	
	

	Data:
	

	Kualifikimi i arritur:
	

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	

	Organizuar nga:  emri ,,i institucionit:
	

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	

	
	

	13. Informata shtese;

	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	Microsoft Office

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Angleze
	5
	5
	5

	Italiane
	4
	4
	4

	Gjermane
	5
	5
	5





5


